
 

SPORADISKT 

Nr 38 

Augusti 2024 
Högst personligt tyckande och tänkande om ditten och datten.. 

 

Blir såklart lite från Örebro, Mentorssimultan-vad är det? Lagspel-

måndagar! Allsvenskan, Sommarbridgen och lite annat. 

Kom ihåg att betala medlemsavgiften senast sista augusti. 

 

Årsmöte 

Blir det 24 september kl 17 och motioner skall vara inlämnade senast 

10 september. 

 

Mentorssimultan 

Lördag 19 Oktober kommer Härnö BS att försöka anordna ett heat i 

den nationella tävlingen. Alla spelar alltså samma kort runt om i 

landet och man kan bland 

annat vinna startavgifter till 

Örebro förutom de vanliga 

bronspoängen. 



Förutsättningarna är att minst en i paret måste ha ett handikapp på 

minst 45+. 

Tanken är att mindre rutinerade ska få chansen att spela med en 

mer erfaren spelare.  

Det kommer att finnas en anmälan (som vanlig tävling) på Härnö BS 

hemsida där intresserade med handikapp 45+ anmäler sig en och en. 

Det kommer också att finnas en likadan för de mer rutinerade. (Har ni 

svårt att ordna detta går det bra att prata med någon i styrelsen). 

Naturligtvis kan man komma överens med någon som man vill spela 

med annars blir man enkelt ihop parad med någon.  

Eventuellt kan jag gå igenom nån bricka eller två direkt efter 

tävlingen och man kan även få feedback genom att fråga sin partner 

efter tävlingen eller maila mig så ska jag göra mitt bästa för att svara. 

Härnö BS subventionerar startavgiften och det kostar därför bara 30 

Kr att vara med. 

Alltså boka in lördag 19 oktober, sista anmälan 1 Oktober. 

Sprid gärna detta till de orutinerade som kan vara aktuella för spel! 

 

 



Dags för Lagspel! 

Vi kommer att försöka få till fyrmannaspel i höst. Spelet kommer att 

vara på måndagskvällar och vi återkommer om mer exakta former. 

Det blir en serie med handikappberäkning och en med Scratch. 

Vi kommer att spela en gång i månaden och det blir tre tillfällen före 

jul. 

Sista anmälan 30 september och den kan ni göra till mig. Det är redan 

några lag anmälda.  

Börja redan nu med att bilda lag på minst fyra personer ! 

 

 

 

Backe-Mix flyttad 

Tävlingen krockade med Mentorssimultan och är flyttad till 11 

januari. 

 

 

 

Allsvenskan 

Härnö har ett lag i Div IV mellersta Norrland, där möter vi bland annat 

Backe BK och ett Sundsvallslag, resten är från Umeå och Östersund. 

Första sammandraget med tre matcher (20 x 3 brickor) blir i Umeå 21 

september. 



Det går även rykten om att Härnö kommer att ställa upp med 

ytterligare ett lag i Allsvenskan och då i Div IV. Troligen är det våra 

nya medlemmar som är aktuella för det, Mats-Maja-Johan W och 

Jörgen W. 

 

 

Sundsvallsbridgen 

Jag spelade en måndag, sommarbridge i Sundsvall och satt Väst med: 

 Väst    Öst 

 

 

 

 

 

Jag öppnade med 1 Spader och Emil Tibblin som jag spelade bjöd  

2 Spader och sen tog det slut. 
 

Nord startade med Hjärter ess och vände med ruter till Syds Kung. 

Syd fortsatte med ruter till Nords ess och en tredjerutervända vann 

jag med damen. 

Dags att ge sig på trumfen?  

Nja det verkar ju sitta jämt och jag ville undersöka om Nord möjligen 

hade klöveress. Så jag spelade klöverkung och Nord vann med esset 

och vände i mer klöver till min dam. 

Nu är det dags att dra ut trumfen! 



Med nio kort och Ess och Kung är grundregeln att man ska toppa 

(med åtta kort ska man maska). 

Här har jag även möjlighet att maska åt bägge hållen då jag har 

spadertio på ena handen och spaderknekt på andra handen. 

Jag spelade klöver för att få veta mer och det fick jag. Nord har nu 

visat Hjärteress, ruterkung och klöveress, summa 11 Honnörspoäng. 

Om Nord även har spaderdam så blir det 13, då skulle väl Nord ha 

upplysningsdubblat eller gjort ett inkliv? 

Jag bestämmer mig alltså för att placera spaderdam hos Syd. Jag 

startar med spaderknekt för att om möjligt få Nord att täcka om nu 

Nord trots allt har den.. Ingen dam kommer och jag går upp med 

spaderkung. Nu spelar jag spadertio och när Syd lägger liten så gör 

även jag det, ganska säker på att vinna sticket.. men.. Nord har 

damen och jag tar precis åtta stick för jämn hemgång. 

 

De flesta har tagit nio stick så vi får dåligt. Brickan hänger i ett tag 

eftersom det visar sig att vi blev tvåa, endast en poäng från seger.. 

Toppa hade varit bättre       

Nord dubblade alltså inte med följande hand:  

 

 

 

 

 

 

 

 



Nu ska du få en kluring! 

Hur ska Nord-Syd spela för att beta 3NT från ÖV på ovanstående giv? 

Vi antar att ÖV gör rätt i spader och därmed får fem stick i den 

färgen. 

Svaret kommer längre ner… 

 

Örebrorapport 

Jag har aldrig spelat så mycket bridge       Jag hade bokat åtta nätter 

men så ville några att jag skulle spela Chairmans Cup så då blev det 

ytterligare en natt och spel i hela tio dagar. För egen del blev det 

inget riktigt bottennapp och möjligen tre, fyra tävlingar som var lite 

bättre. Allra bäst gick det i ”Sista Dansen” som var ett extrakval till 

Mix-SM. De två främsta paren (plus eventuella avhopp) skulle få 

spela SM dagen efter. Jag spelade med Elisabeth Jonasson och det 

var både kul och spännande! Vi blev femma av 35 och var 

supernöjda, fältet var nämligen extremt starkt, det kryllade av 

Stormästare och där fanns tidigare SM-medaljörer och kanske några 

som spelat i landslaget? Ett avhopp kom, så de tre första fick spela 

SM. 

 

  



Jag spelade under veckan med nio olika personer, några flera gånger. 

Tyvärr var Anta sjuk men vi genomförde ändå SM-kvalet men det blev 

min sämsta tävling. Mina resultat (blandat Brons, Silver och 

Handikapptävlingar): 

 

Placering          Procent 

 

49.21 

51.63 

46.11 

51.42 

54.85 

49.53 

53.51 

56.59 

46.79 

51.74 

59.27 

 

Dessutom två lagtävlingar Chairmans Cup (silver) och Lagbrons med 

några vunna och oavgjorda men också en hel del förlustmatcher. 

Ibland spelade vi även på kvällarna och restaurangutbudet i Örebro 

är mycket bra!  

Jag plockar här några bättre resultat för Västernorrland och ber om 

ursäkt ifall jag missat några: 

 

Som ett av de bästa resultaten lyfter jag fram Anna-Mari Öhlen-

Emma Sundström som låg i top 5 hela första dagen i Dam-SM, fyra 

när första dagen var slut och till sist blev sjua, mycket bra spelat! 



Även Sara Olofsson-Lennart 

Bylund gick mycket bra i Mix-SM 

och ledde efter första dagens 64 

brickor (totalt 102). De kom nia, 

även det bra såklart.  

Jerry Mähler satsade hårt att bli 

Bronslirare. En tävling i 

tävlingen där de med flest brons 

får pris. Jerry ledde ett tag men 

blev till slut sjua, bra nog ändå!  

Helena Strömberg-Dan Bylund blev delad tvåa i Silverliraren, mycket 

bra! 

Brons 3, Mats Åsenlund-Lennart Bylund  12/146 

Brons 5 Strata, Ann och Jerry Mähler   7/74 

Brons 8 Strata, Ann och Jerry Mähler   6/86 

Brons 11 Strata Mixed, Sofie och Jerry Mähler  16/196 

Silver 6 Lag, Helena och Dan    2/61 ! 

Brons 22 Handicap, Birgitta Edvall och Torsten Victorin 15/155 

Silver 7, Åke Lundberg och Anders Elving  23/105 

Höstsilver 26, Per Jansson och Mats Johansson  2/28 

        Sofie och Jerry Mähler   5/28 

Höstsilver 29, Sofie och Jerry Mähler 3/13 

Guldgruvan kval, Åke Lundberg och Anders Elving 35/151 till B-final. 

 

Joakim Ericsson och Lennart Bylund klarade sig vidare från SM-semi 

par, 50/154, till finalen för spel i ytterligare två dagar men där gick 

det sämre. Jag stod med Åke på lördagsmorgon för att se om det blev 

några avhopp till finalen. Åke och Anders var nämligen på 54 plats 



där de 52 första fick spela finalen. Det kom ett avhopp och nu var de 

på plats 53.. men tyvärr inga fler avhopp och platsen just utanför      

 

 

Bridge!  

En lärare anordnade en tävling där eleverna skulle bygga en bärande bro, längst vann. 

Material: En kortlek och två saxar per grupp       

 

Sommarbridgen 

Som Sven-Arne skrivit på hemsidan blev det 13 speldagar och av de 

skulle nio räknas. Det var bra med deltagande och ca 17 par i snitt. 

Styrelsen har beslutat att en flitpeng på 100 Kr utdelas till de som 

spelat minst nio ggr. En liten slant till topptrion i respektive grupp, 

Handicap, Scratch, blir det också. Lennart Bylund vann scratch 

överlägset och i handicap blev det delade ettor med Stefan Widmark 

och Thomas Eriksson. 

 

 



Rättelse 

Skrev i förra numret att Georg B och Ove B var de senaste från Härnö 

BS som ”vann”.. Det var delvis rätt, de vann alltså en medalj och det 

var brons. 

 

En giv från min gratisapp NeuralPlay i mobilen. 

Man är alltid Syd så jag började budgivningen. 

 

Nord 

 

Syd 

 

En vanlig budgivning kanske går: 

 

S V N Ö 

1 Kl D 1Sp pass 

2Kl pass 2Sp  pass 

pass ? 



Man kanske inte ens kommer i utgång? 

 

Eller: 

S V N Ö 

1 Kl D 1Sp pass 

3 Kl pass 3Sp  pass 

3 NT ? 

Nu hoppade Syd och man tog sig till utgång men det var inte heller 

bra, 3NT går ju bet.. 

 

Jag bjöd så här: 

 

S V N Ö 

1 NT ! pass 2Hj* pass 

2Sp pass 4Sp  alla pass 

 

Det är svårt med just 15 Hp, ska man ljuga och hoppa senare (som 

lovar 16+) eller återbjuda på lägsta nivå som lovar 11-14… 

Det finns något som heter semibalanserade händer. Alltså händer 

som nästan är balanserade. 

Det är fördelningarna 6-3-2-2 eller 5-4-2-2 som man ibland bjuder 

som NT-händer. 

 

Nu hade jag ingen av dessa utan 6-3-3-1 men lågfärgen gör sig nog 

bra i NT också och singel Ess är väl inte jättedåligt i alla fall.. 



 

Nu blev det verkligen bra! Appen överförde till spader med 

sexkortsfärg och med 10 till mina 15-17 var det aldrig frågan om att 

missa någon utgång. Inte heller gavs Väst chansen att bjuda något. 

 

3NT är flera bet men med aktuell sits går 4 Sp alltid hem, som alltså 

spelas på sjukorts-trumf. Men man måste göra rätt antingen i ruter 

eller klöver..       

 

Hela given: 

 

 

Lägg märke till där det står Double Dummy. Där kan man klicka om 

man vill veta hur man skulle spelat. I det här fallet tog jag så många 



stick som man ska, men när jag har tagit färre och inte ser hur man 

ska klara det så får jag reda på det genom att klicka där. 

Vid det andra bordet (som man tävlar mot) kom de till 3NT med tre 

bet. 

Man kan prova att bjuda lite hur som helst och det går att backa och 

göra om. Jag har provat lite olika grejer, bland annat att konstant 

öppna med 1NT på 14 Hp.. har ingen statistik men känns som att det 

inte går bra       

 

Svar på kluringen 

Hur betar NS 3NT? Inte helt lätt. 

 

 

 

 

 

 
Vi antog ju att ÖV gör rätt i spader och får fem stick där. Om NS 

startar med tre ronder ruter så vinner Väst på ruterdam. När ÖV 

nu spelar hjärter får han ytterligare två stick och är uppe i åtta 



stick. Men eftersom Syd inte har någon ingång så hinner ÖV 

även med att spela klöver för hemgång. 

Ser du nu hur det ska kunna bli straff? 

Jo, ruter ut till kung men i nästa ruterstick måste både Nord och 

Syd lägga lågt! 

Då har Nord en ruter kvar när han kommer in och kan spela 

ruter till syds ess som fäller Västs sista ruter och NS får tre 

ruterspel plus nords ess. 

Om det är Nord som spelar ut och väljer liten ruter, då måste 

även Syd lägga liten! Det är nog inte helt lätt att se? 

 

 

Världens största kortlek 

Claes Blixt hade redan ett Guinness rekord. Han är i grunden slöjdlärare och 

tillverkade världens största smörkniv. 2016 tog han fram världens största kortlek. 

 

Bland annat la man patiens på torget i Varberg, det krävdes 

 en truck för att flytta hela leken. 

Korten såldes senare ett och ett på Tradera. 



 

♣ ♦ ♥ ♠ 

 

Johan  

 
 


